% UNIVERSIDADE DA CORUNA

Guia Docente

Datos Identificativos 2023/24
Asignatura (*) Traballo Fin de Mestrado Cédigo 620517015
Titulacién
Descriptores
Ciclo Periodo Curso Tipo Créditos
Mestrado Oficial 2° cuadrimestre Primeiro Obrigatoria 10

Idioma

CastelanGalego

Modalidade docente

Hibrida

Prerrequisitos

Departamento

Educacién Fisica e Deportiva

Coordinacion

Correo electrénico

Profesorado Carballeira Fernandez, Eduardo Correo electronico | eduardo.carballeira@udc.es
Giraldez Garcia, Manuel Avelino manuel.avelino.giraldez.garcia@udc.es
Gonzalez Valeiro, Miguel Angel miguel.gonzalez.valeiro@udc.es
Iglesias Soler, Eliseo eliseo.iglesias.soler@udc.es
Lépez Alonso, Virginia virginia.lopez.alonso@udc.es
Marquez Sanchez, Gonzalo José gonzalo.marquez@udc.es
Morenilla Burlo, Luis luis.morenilla@udc.es
Padrén Cabo, Alexis a.cabo@udc.es
Sanchez Molina, Jose Andres jose.andres.sanchez.molina@udc.es
Toja Reboredo, Maria Belen belen.toja@udc.es

Web

Descricion xeral

O traballo consistira no desenvolvemento, execucién e redaccion dun proxecto de investigacion orixinal. Con

ese obxectivo cada alumno realizara un traballo individual e auténomo academicamente dirixido por un

profesor/a de o Master

Competencias / Resultados do titulo

Caédigo

Competencias / Resultados do titulo

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe

Competencias /

Resultados do titulo

En funcion do Traballo Fin de Master realizado polo alumno/a.

All4
All15

Bl1
BI2
BI3
Bl4
BI5S
BI6
BI7
BI8
BI9

Cl1
Cl2
CI3
Cl4

Contidos

Temas Subtemas

Traballo Fin de Master

Traballo Fin de Master

Planificacion
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Metodoloxias / probas Competencias / Horas lectivas Horas traballo Horas totais
Resultados (presenciais e autbnomo
virtuais)
Presentacion oral Al4 A15 B1 B2 B3 B4 5 0 5
B5B6 B7 B8 B9 C1
c2Cc3c4
Discusion dirixida Al4 A15 B1 B2 B3 B4 0 43 43
B5B6 B7 B8 B9 C1
c2c3c4
Traballos tutelados Al4 A15 B1 B2 B3 B4 0 200 200
B5 B6 B7 B8 B9 C1
c2c3c4
Actividades iniciais Al4 A15 B1 B2 B3 B4 2 0 2
B5 B6 B7 B8 B9 C1
c2c3c4
Atencién personalizada 0 0

*Os datos que aparecen na taboa de planificacion son de caracter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxias

Metodoloxias

Descricion

Presentacion oral

Presentacion do alumno do traballo realizado e artigos que analizou

Discusion dirixida

O profesor resolvera dubidas e orientara ao alumnado no Traballo Fin de Master

Traballos tutelados

O alumnado realizara a investigacion redactara o Traballo Fin de Grao coa tutela do profesor/a

Actividades iniciais

O profesor explica ao alumnado as caracteristicas do Traballo Fin de Méaster

Atencion personalizada

Metodoloxias

Descricion

Actividades iniciais

Presentacion oral

Actividadesinicidis: O profesor explica ao alumnado as caracteristicas do Traballo Fin de Méaster

Presentacion oral: orientacion respecto ao desefio da exposicién

Avaliacion

Metodoloxias

Competencias /

Resultados

Descricion

Cualificacién

Traballos tutelados

Al4 A15 B1 B2 B3 B4
B5 B6 B7 B8 B9 C1
C2C3cC4

Avaliarase a memoria final polo seu contido, redaccion e

presentacion.

Avaliarase a exposicién oral e a utilizaciéon de medios gréficos, asi

como a asistencia a todas as presentacions dos alumnos do Master

100

Observacions avaliacién

Fontes de informacion

Bibliografia basica

Bibliografia complementaria

Recomendacioéns

Materias que se recomenda ter cursado previamente
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Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que contindan o temario

Observacions

(*)A Guia docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento € publico e non se pode modificar,
salvo casos excepcionais baixo a revision do érgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboracion

de guias
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